
l. Municipalidotl de Lola
ALCALDIA

VISTOS:/

a) Solicitud de f'eriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Títuto IV de la Ley N' 18.883' Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" 19.880, sobre bases de los procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloria

General de la República que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las

materias de Personal que indica.
e) Resolución No 18 del 30.03.2017, de Contraloría

General de la Repúbtica, que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a [a materia de personal que indica

0 D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,

pubticado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N' f 8695'-
Y. en uso de lo dispuesto en el Art.l2o y las facultades

que me confiere el Art. 63. ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica constitucional de

Municipalidades.

DECRETO N',. I122 ()

LOTA, martcs 23 de ¿bril de 2019

DECRETO: /

l.- CONCEDE. FERIADO l,EGAL, a los tuncionarios (as)

HASTA REINTEGRONOMBRE DIAS DESDE

EFRAIN DEL CA.RMEN MORA SILVA 2s/oA/2a19 30/04/2OL9 Or / 05/20192

EERAIN DEL CARMEN MORA SILVA 1

JUAN FERNANDO PARRA BASTIAS 1

CHIVESE.

E

SEC

06/os/2019 06/05/2]rs o7 / os /2ore
02 / 05 / 2OLg 02 / 05 / 2Ot9 03 / 05 / 2OL9

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN

IIROS O ULLOA SALAZAR

CIPAI, JE¡-E DE PT]RSONAL
POR ORDEN SR. ALCAI,DE

D,

ONA
A

STSREIARIO

ilUHICIPAI

P

o
fn
¡-o

DISTRIBUCION: /
- Inleresudo
- Caryelo
- Archivo

Pó9. Web.

SIAPER n\l,/
J FPB/JAUS/Ñ.-

J


